Ego Gregorius Sanctæ Mariæ in Porticu diacon. card.

Ego Jos. Felix diacon. card. S. Eustachii juxta templum Agrippæ.

Ego Joannes Sancti Theodori diaconus cardinal.

Datum Laterani per manum Moysi, S. R. E. subdiacon., vicem agentis cancellar., v Idus Junii, indict. VI, incarnationis Dominicæ anno 1188, pontificatus domini Clementis papæ III anno primo.

LXIX.

Abbati S. Genovesæ, decano et cantori Parisiensi mandat cogant [Manassem] episcopum Trecentem ut de ecclesia S. Lupi Trecenti canonicos regulares assumat et eos in ecclesia de Marigniaco instituat. »

(Laterani, Jun. 15.)

[Stephani Tornacensis epistolæ, ed. DU MOLINET, p. 411.]

CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis abbatis Sanctæ Genovesæ, decano et cantori Parisiensi salutem et apostolicam benedictionem.

Ad notitiam vestram volumus pervenire, quod venerabili fratri nostro Trecenti episcopo ab apostolica sede mandatum fuit, semel iterumque præceptum ut in parochiali ecclesia de Marigniaco, salva omni justitia sua, canonicos assumere regulares, qui in ea juxta pium desiderium fundatorum religionis ordinem instituerent, et sub regularibus

disciplinis omnipotenti Domino deservirent. Prædictus autem episcopus non amore religionis induci, nec apostolicis jussionibus potuit emolli, ut a duritia, quam in mandatis apostolicis solitus est habere, se converteret ad benignitatem charitatis, cui piæ petitioni et voto laudabili postulantis consensus benevolentiam indulgeret. Unde discretioni vestræ per apostolica scripta mandamus, quatenus eam admonere propensius et inducere laboretis, ut, secundum quod toties in mandatis accepit, de ecclesia Sancti Lupi Trecentis canonicos regulares assumat, et eos in prædicta ecclesia, salvis justitiis omnibus diocesanæ rationis, instituat, per quos et religionis ordo dilatetur et creseat, et tam jussionibus apostolicis quam fundatoris desiderio satisfaciat; quod si infra triginta dies post admonitionem vestram facere sponte noluerit, vos eum ad id exsequendam auctoritate nostra, sine appellationis obstaculo, per censuram ecclesiasticam compellatis.

Quod si omnes his exsequendis nequieritis interesse, duo vestrum ea nihilominus exsequantur.

Datum Laterani, XVII Kalendas Julii, pontificatus nostri anno primo.

LXX.

Consulibus Grassensibus ecclesiam S. Honorati commendat.

(Laterani, Jun. 20.)

[Hist. patr. Mon., Script., p. 468.]

CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis consulibus de Grassa salutem et apostolicam benedictionem.

Commissum vobis consulatus officium secundum beneplacitum geritis Creatoris, si Ecclesiam Dei et viros in ea impendentes Domino famulatum habueritis in reverentia, et curaveritis potestate vobis commissa ab aliorum injuriis defensare. Inde est quod universitatem vestram monemus in Domino et rogamus, quatenus ecclesiam S. Honorati et personas commorantes in ea habeatis attentius commendatas, et ita ab aliorum injuriis defensare curetis, quod vobis ad æternum præmium proficiat, et ecclesiæ ipsæ per defensionem vestram optata perfrui sese quiete latentur.